

**Uchwała Nr XLIX/344/2010**  
Rady Gminy Lipno z dnia 10 listopada 2010 roku  
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia  
Planu Odnowy Miejscowości Lipno na lata 2009-2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz.1591 ze zmianami)

Rada Gminy Lipno  
uchwała:

§ 1

W załączniku do uchwały nr XXV/166/2009 Rady Gminy Lipno z dnia 2 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lipno na lata 2009-2017, wprowadza się następujące zmiany:

1. W pkt 5 ppkt 5.2. otrzymuje brzmienie:

„5.2. Opis planowanych zadań i przedsięwzięć w latach 2009 – 2017

W ramach opisanych powyżej celów, mieszkańcy wskazali do realizacji następujące zadania i przedsięwzięcia:

**Cel szczegółowy 1**  
**Zwiększenie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców**

**Projekt 1.1. Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie**

Termin realizacji: 2009 r.

Szacunkowy koszt: 625.000 zł (dodatkowo w 2008 r. poniesione zostały koszty - przez Gminę Lipno na przygotowanie dokumentacji – 11.590,00 zł).

Źródła finansowania: Budżet Gminy - dotacja, EFRROW, GOK

Opis projektu znajduje się w pkt 5.4. niniejszego opracowania.

**Projekt 1.2. Rewitalizacja Parku**

Termin realizacji: 2010 r.

Szacunkowy koszt: 210.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, EFRROW

Park znajduje się w centrum miejscowości i stanowi miejsce wspólnych spotkań dla mieszkańców. W ramach projektu planuje się uporządkowanie istniejącej zieleni, wykonanie prac porządkowych i nasadzenie nowych gatunków drzew i krzewów. Uzupełnieniem tego zadania staną się obiekty małej architektury, w szczególności ławki, kosze na śmieci oraz oświetlenie. Planuje się także przebieg ciągów pieszo – rowerowych tak, aby zapewnić dostępność komunikacyjną każdemu z obszarów parku. Istotnym elementem zadania będzie również rewitalizacja tzw. „muszli koncertowej”. Dzięki realizacji projektu wzrośnie jakość wypoczynku i doznań estetycznych społeczności lokalnej.

**Projekt 1.3. Budowa hali sportowej**

Termin realizacji: 2010 - 2011 r.

Szacunkowy koszt: 5.000.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej

Obecnie na terenie całej Gminy Lipno nie ma pełnowymiarowej sali gimnastycznej. Przy gimnazjum znajduje się jedynie sala gimnastyczna o wymiarach areny 23 m x 11 m, na której brak jest możliwości uprawiania różnych dyscyplin sportu. Projekt obejmuje budowę spełniającej standardy pełnowymiarowej hali sportowej. Planowane wymiary areny sportowej są następujące: 44 m x 22 m x 11 m. Powierzchnia użytkowa areny ok. 1300 m<sup>2</sup>. Powierzchni użytkowa zaplecza socjalno – sanitarnego i magazynowego – ok. 450 m<sup>2</sup>. Całkowita powierzchnia budynku ok. 1750 m<sup>2</sup>.

#### **Projekt 1.4. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego**

Termin realizacji: 2011 r.

Szacunkowy koszt: 1.000.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Samorząd Wojewódzki

Zadanie przewiduje budowę: wielofunkcyjnego boiska sportowego o nawierzchni syntetycznej o wymiarach 60 m x 30 m, zespół boisk towarzyszących wraz z budynkiem zaplecza szatniowo – socjalnego. Cały obiekt będzie ogrodzony i oświetlony. Realizacja zadania poprawi zaplecze sportowe gminy oraz zwiększy atrakcyjność miejscowości.

#### **Projekt 1.5. Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie**

Termin realizacji: 2011 r.

Szacunkowy koszt: 230.000 zł

Źródła finansowania: GOK, EFRROW, Budżet Gminy

W ramach projektu planuje się: zakup nagłośnienia (m.in. kolumny, mikrofony, monitory) i oświetlenia scenicznego (m.in. reflektory), wyposażenie sali widowiskowej w stoły, krzesła i kotary sceniczne oraz wyposażenie kuchni w sprzęt gastronomiczny (m.in. patelnie, zmywarka, kuchnia gazowa, szafa chłodnicza) i agregat prądowórczy. Realizacja zadania stworzy warunki do powstania nowych inicjatyw społecznych, podniesie jakość świadczonych usług kulturalnych i zwiększy stopień integracji i aktywności mieszkańców.

### **Cel szczegółowy 2 Rozwój infrastruktury technicznej**

#### **Projekt 2.1. Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu**

Termin realizacji: 2009 - 2011 r.

Szacunkowy koszt: 2.800.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy

Projekt obejmuje budowę 2582,5 m kanalizacji deszczowej (dla odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z dróg) na osiedlu mieszkaniowym, zlokalizowanym pomiędzy drogą krajową nr 5, ul. Spółdzielczą i ul. Krańcową. Zadanie jest ściśle powiązane z opisanym poniżej – projektem 2.4. – Budowa dróg na osiedlu i jest wynikiem wieloletnich, usilnych zabiegów mieszkańców tego osiedla o utwardzenie nawierzchni w tym rejonie miejscowości. Przedsięwzięcie umożliwi w następnej kolejności budowę dróg na przedmiotowym osiedlu.

#### **Projekt 2.2. Budowa sieci wodociągowej**

Termin realizacji: 2009 - 2016 r.

Szacunkowy koszt: 560.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy

Miejscowość Lipno jest zwodociągowana w 100%. Jednakże konieczne jest zapewnienie odpowiedniej infrastruktury i budowa sieci wodociągowej do nowo powstających działek budowlanych, co przewiduje powyższe zadanie. Projekt obejmuje budowę sieci wodociągowej w rejonie ulicy: Spółdzielczej (2009 – 2010), Jackowskiego (2010-2011), Ogrodowej (2011-2012) oraz Krańcowej (2014-2016). Dokładne informacje na temat inwestycji będą znane, po opracowaniu dokumentacji technicznej.

### **Projekt 2.3. Budowa kanalizacji sanitarnej**

Termin realizacji: 2010 -2011 r.

Szacunkowy koszt: 11.100.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, FS lub EFRROW

Na terenie Gminy Lipno budowę kanalizacji sanitarnej rozpoczęto w 2004 roku. Obecnie sieć posiadają częściowo mieszkańcy Wilkowic oraz Gronówka. W ramach projektu planowana jest budowa: 12,6 km sieci kanalizacji sanitarnej, 1,8 km rurociągu tłocznego, 3,5 km/368 szt przyłączy sanitarnych oraz 5 przepompowni ścieków. Budowa kanalizacji jest zadaniem priorytetowym dla gminy.

### **Projekt 2.4. Budowa dróg na osiedlu**

Termin realizacji: 2010 - 2012 r.

Szacunkowy koszt: 5.100.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy

Projekt realizowany będzie na osiedlu zlokalizowanym pomiędzy drogą krajową nr 5, ul. Spółdzielczą i ul. Krańcową. Drogi na w/w osiedlu posiadają nawierzchnię gruntową. Mieszkańcy od wielu lat skarżą się na niedogodności związane z ich codziennym użytkowaniem i zabiegają o utwardzenie nawierzchni przedmiotowych dróg. Projekt obejmuje budowę: 14,7 km jezdni, 4,2 km chodników oraz 2.7 km zjazdów. Zadanie powiązane jest z projektem 2.1. – Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu.

### **Projekt 2.5. Odnowa nawierzchni dróg gminnych**

Termin realizacji: 2012 r.

Szacunkowy koszt: 60.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy

Projekt obejmuje odnowę nawierzchni bitumicznej dróg gminnych następujących ulic: Okrężnej, Ogrodowej i Jackowskiego. Odnowa nawierzchni polegać będzie na pojedynczym, powierzchniowym utwardzeniu w/w dróg na łącznym odcinku 1,2 km, przy użyciu emulsji asfaltowej oraz grysłu bazaltowego lub amfibolitu płukanego za pomocą skraparki z doczepioną rozsypywarką kruszywa. Realizacja projektu wpłynie na poprawę stanu technicznego drogi.

### **Projekt 2.6. Budowa sieci gazowej**

Termin realizacji: 2010 - 2015 r.

Szacunkowy koszt: 7.000.000 zł

Źródła finansowania: Wielkopolski Operator Systemu Dystrybucyjnego Sp. z o.o.

Na terenie miejscowości Lipno nie ma sieci gazowej. Gaz posiada jedynie częściowo wieś Wilkowice. Dla miejscowości sieć gazowa oznacza nie tylko poprawę stanu środowiska naturalnego i poprawę warunków życia, ale przede wszystkim daje możliwość oferowania terenów inwestycyjnych. Dokładne informacje na temat inwestycji będą znane, po

opracowaniu dokumentacji technicznej. Przedsięwzięcie realizowane będzie przez Wielkopolskiego Operatora Systemu Dystrybucyjnego Sp z. o.o.

### **Cel szczegółowy 3 Poprawa warunków nauczania**

#### **Projekt 3.1. Termomodernizacja budynku przedszkola**

Termin realizacji: 2010 r.

Szacunkowy koszt: 150.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, EFRR

Budynek przedszkola w Lipnie od wielu lat nie przechodził gruntownego remontu. Stan techniczny obiektu jest niezadowolający. Projekt obejmuje wykonanie następujących prac: wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej oraz docieplenie dachu i ścian zewnętrznych. Gmina zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie zadania w ramach WRPO, działanie 3.2. – Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku. Wniosek dotyczył też będzie termomodernizacji budynków szkół w Lipnie oraz Goniemicach (również przedszkole).

#### **Projekt 3.2. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej**

Termin realizacji: 2010 r.

Szacunkowy koszt: 500.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, EFRR

Szkoła w Lipnie wymaga przeprowadzenia gruntownego remontu, gdyż przez wiele lat w budynku prowadzone były jedynie naprawy bieżące. Obiekt od niedawna posiada nowe okna. Projekt obejmuje wykonanie następujących prac: wymiana stolarki drzwiowej zewnętrznej oraz docieplenie dachu i ścian zewnętrznych. Gmina zamierza złożyć wniosek o dofinansowanie w/w zadania w ramach WRPO, działanie 3.2.

#### **Projekt 3.3. Rozbudowa budynku gimnazjum II etap**

Termin realizacji: 2011 - 2012r.

Szacunkowy koszt: 1.500.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy, EFRR

Pierwszy etap budowy gimnazjum został zrealizowany w 2001 roku. Projekt stanowi II etap rozbudowy budynku i obejmuje przedłużenie bryły budynku głównego w kierunku północnym, przebudowę z rozbudową budynku kotłowni oraz budowę łącznika pomiędzy budynkiem głównym, a projektowaną przebudową budynku kotłowni. W rozbudowanym obiekcie znajdzie się: stołówka szkolna, biblioteka z czytelnią oraz zaplecze dla sportowców.

### **Cel szczegółowy 4 Poprawa bezpieczeństwa**

#### **Projekt 4.1. Budowa chodników**

Termin realizacji: 2010 - 2017 r.

Szacunkowy koszt: 200.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Powiatu

Projekt dotyczy budowy chodników i odbudowy istniejących na drogach powiatowych, w szczególności na ul. Powstańców Wielkopolskich oraz ul. Spółdzielczej. Planowana

budowa chodników na drogach gminnych została ujęta w projekcie 2.4. – Budowa dróg na osiedlu. Dokładne informacje na temat inwestycji będą znane, po opracowaniu dokumentacji technicznej. Zadanie realizowane będzie przez Powiat Leszczyński.

#### **Projekt 4.2. Budowa i uzupełnienie oświetlenia**

Termin realizacji: 2009 - 2017 r.

Szacunkowy koszt: 100.000 zł

Źródła finansowania: Budżet Gminy

Projekt przewiduje montaż i rozbudowę oświetlenia ulicznego o nowe punkty świetlne. Dotyczy to zwłaszcza terenów, które się rozbudowują. Ma to na celu zwiększenie bezpieczeństwa na drogach. Jest także jednym z czynników, sprzyjających zmniejszeniu przestępczości i ważnym elementem poprawy poziomu życia.

#### **Projekt 4.3. Rozwiązanie problemu przejścia dla pieszych oraz budowa ronda na drodze nr 5**

Termin realizacji: 2010 - 2017 r.

Szacunkowy koszt: 10.000.000 zł

Źródła finansowania: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

Bardzo istotną kwestią dla mieszkańców jest sprawa bezpieczeństwa miejscowości, którą dzieli droga krajowa nr 5. Częściowa przebudowa drogi w ostatnich latach znacznie przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa. Ciągle jednak nierozwiązaną sprawą jest kwestia bezpiecznego przejścia przez drogę w okolicach kaplicy p.w. Św. Jadwigi oraz sprawa związana z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Powstańców Wielkopolskich z ul. Leszczyńską. Zadanie realizowane będzie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad.

#### **Projekt 4.4. Budowa ścieżki rowerowej Lipno – Leszno**

Termin realizacji: 2012 - 2017 r.

Szacunkowy koszt: 1.000.000 zł

Źródła finansowania: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Budżet Powiatu

Projekt przewiduje budowę ciągu rowerowego wzdłuż drogi krajowej nr 5 od Leszna do Lipna. Budowa ścieżki przyczyni się do podniesienia poziomu bezpieczeństwa i zapewni swobodę rowerzystom. Realizacja zadania przyczyni się również do podniesienia atrakcyjności turystycznej miejscowości i gminy. Zadanie realizowane będzie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad oraz Powiat Leszczyński.

Wszystkie podane powyżej koszty szacunkowe są kwotami brutto.

Poniższa tabela przedstawia schemat budowy Planu Odnowy Miejscowości Lipno.

***Tabela 8. Schemat – budowa Planu Odnowy Miejscowości Lipno***

<b><i>Cel ogólny:</i></b>			
<b><i>Poprawa jakości życia mieszkańców Lipna</i></b>			
<b><i>Cele szczegółowe:</i></b>			
1. Zwiększenie aktywności społecznej i kulturalnej	2. Rozwój infrastruktury technicznej	3. Poprawa warunków nauczania	4. Poprawa bezpieczeństwa

mieszkańców			
<b>Projekty i przedsięwzięcia:</b>			
1.1. Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie	2.1. Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu	3.1. Termomodernizacja budynku przedszkola	4.1. Budowa chodników
1.2. Rewitalizacja Parku	2.2. Budowa sieci wodociągowej	3.2. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej	4.2. Budowa i uzupełnienie oświetlenia
	2.3. Budowa kanalizacji sanitarnej	3.3. Rozbudowa budynku gimnazjum II etap	4.3. Rozwiązanie problemu przejścia dla pieszych oraz budowa ronda na drodze nr 5
1.3. Budowa hali sportowej	2.4. Budowa dróg na osiedlu		4.4. Budowa ścieżki rowerowej Lipno - Leszno
1.4. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego	2.5. Odnowa nawierzchni dróg gminnych		
1.5. Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie	2.6. Budowa sieci gazowej		

Źródło: Opracowanie własne”

2. W pkt 5 ppkt 5.3. otrzymuje brzmienie:

„5.3. Hierarchizacja zadań i przedsięwzięć

Podczas konsultacji z mieszkańcami wsi Lipno, sformułowane wyżej projekty (uszeregowane zgodnie z przyjętymi priorytetami rozwoju miejscowości) zostały poddane hierarchizacji.

- 1.1. Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie 2009-2009.
- 1.2. Rewitalizacja Parku 2010-2010.
- 1.3. Budowa hali sportowej 2010-2011.
- 1.4. Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego 2011-2011.
- 1.5. Wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie 2011-2011.
- 2.1. Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu 2009-2011.
- 2.2. Budowa sieci wodociągowej 2009-2016.
- 2.3. Budowa kanalizacji sanitarnej 2010-2011.
- 2.4. Budowa dróg na osiedlu 2010-2012.
- 2.5. Odnowa nawierzchni dróg gminnych 2012-2012.
- 2.6. Budowa sieci gazowej 2010-2015.
- 3.1. Termomodernizacja budynku przedszkola 2010-2010.
- 3.2. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej 2010-2010.
- 3.3. Rozbudowa budynku gimnazjum II etap 2011-2012.
- 4.1. Budowa chodników 2010-2017.
- 4.2. Budowa i uzupełnienie oświetlenia 2009-2017.
- 4.3. Rozwiązanie problemu przejścia dla pieszych oraz budowa ronda na drodze nr 5 2010-2017.

#### 4.4. Budowa ścieżki rowerowej Lipno – Leszno 2012-2017.

W określeniu ważności poszczególnych projektów, wzięto pod uwagę następujące kryteria:

- stopień zaawansowania:
  - a) w pełni przygotowane – 2 pkt,
  - b) w fazie uzgodnień – 1 pkt,
  - c) nie spełnia kryterium - 0 pkt,
- konieczność realizacji zadania:
  - a) wynika z obowiązujących aktów prawnych – 2 pkt,
  - b) wynika ze zobowiązań ustnych – 1 pkt,
  - c) nie spełnia kryterium - 0 pkt,
- źródła finansowania:
  - a) istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości od 50% - 85% kosztów realizacji zadania - 2 pkt,
  - b) istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości poniżej 50% kosztów realizacji zadania – 1 pkt,
  - c) nie spełnia kryterium – 0 pkt,
- zgodność ze „Strategią Rozwoju Gminy”:
  - a) w pełni zgodne z najważniejszymi celami – 2 pkt,
  - b) przyczynia się pośrednio do osiągnięcia celów strategicznych – 1 pkt,
  - c) nie spełnia kryterium – 0 pkt,
- korzyści społeczne i gospodarcze z realizacji zadania:
  - a) przyczyni się do zwiększenia aktywności i integracji społecznej mieszkańców oraz poprawy jakości życia – 2 pkt,
  - b) pośrednio przyczynia się do integracji i podniesienia poziomu życia – 1 pkt,
  - c) nie spełnia kryterium – 0 pkt.

Poniższa tabela zawiera zestawienia ocen dla poszczególnych projektów.

**Tabela 9. Zestawienie ocen**

Kryteria	Projekty																	
	1.1	1.2	1.3	1.4	1.5	2.1	2.2	2.3	2.4	2.5	2.6	3.1	3.2	3.3	4.1	4.2	4.3	4.4
Stopień zaawansowania	2	0	1	0	2	2	0	2	2	0	0	2	2	2	0	1	0	0
Konieczność realizacji zadania	2	2	2	0	1	2	1	2	2	0	1	2	2	2	1	1	1	0
Źródła finansowania	2	2	1	2	2	0	0	2	0	0	0	2	2	0	0	0	0	0
Zgodność ze Strategią Rozwoju Gminy	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Korzyści społeczne i gospodarcze	2	2	2	2	2	1	1	2	1	1	1	1	1	1	1	1	2	2
<b>Suma punktów</b>	<b>10</b>	<b>8</b>	<b>8</b>	<b>6</b>	<b>9</b>	<b>7</b>	<b>4</b>	<b>10</b>	<b>7</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>9</b>	<b>9</b>	<b>7</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>4</b>

<b>Kolejność ważności zadań</b>	<b>1</b>	<b>3</b>	<b>3</b>	<b>5</b>	<b>2</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>1</b>	<b>4</b>	<b>8</b>	<b>7</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>4</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>7</b>
---	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

*Źródło: Opracowanie własne*

Jak wynika z powyższego zestawienia, najważniejszymi zadaniami dla miejscowości są następujące projekty:

- „Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie”, realizujący cel szczegółowy nr 1 – Zwiększenie aktywności społecznej i kulturalnej mieszkańców,
- „Budowa kanalizacji sanitarnej”, realizujący cel szczegółowy nr 2 – Rozwój infrastruktury technicznej.”

3. Po pkt 5 dodaje się pkt 5a o następującym brzmieniu:

„5a. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne

Lipno położone jest przy drodze krajowej nr 5, która dzieli miejscowość na część wschodnią i zachodnią. Obszarami, które mają szczególne znaczenie w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców są:

- teren przylegający do ulicy Powstańców Wielkopolskich, gdzie znajdują się m. in.: Urząd Gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka Publiczna, remiza strażacka, gimnazjum, przedszkole, szkoła podstawowa z boiskiem sportowym, bank, poczta, park z muszlą koncertową – miejsce zaspokajania społecznych, kulturowych i rekreacyjnych potrzeb mieszkańców;
- zlokalizowany we wschodniej części wsi teren, na którym znajduje się plac zabaw dla dzieci oraz boisko do koszykówki ulicznej – miejsce zaspokajania rekreacyjnych potrzeb mieszkańców.

Ze względu na pełnione funkcje cały ten obszar pełni rolę centrum życia społeczno – kulturalnego miejscowości, gdyż to właśnie tutaj mieszkańcy spotykają się, realizują wspólne inicjatywy i projekty oraz spędzają wolny czas. Dlatego obszar ten ma szczególne znaczenie dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Lipna, sprzyjając jednocześnie nawiązywaniu kontaktów społecznych.”

## § 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

## § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący  
Rady Gminy Lipno

Kazimierz Kubicki



## Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIX/344/2010  
Rady Gminy Lipno z dnia 10 listopada 2010 roku  
zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Lipno  
na lata 2009-2017

W dniu 2 lutego 2009 roku Rada Gminy Lipno uchwałą nr XXV/166/2009 zatwierdziła Plan Odnowy Miejscowości Lipno na lata 2009-2017. Dnia 21 kwietnia 2010 roku weszło w życie Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010 roku, zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 2010 r., Nr 65, poz. 417). Zgodnie z w/w zmianą plan odnowy miejscowości powinien zawierać także:

- opis i charakterystykę obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne.

Ze względu na konieczność uwzględnienia w/w punktu w Planie Odnowy Miejscowości Lipno na lata 2009-2017 oraz uzupełnienia opisu planowanych zadań, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zmiany objęte niniejszą uchwałą zostały przyjęte uchwałą nr 3/2010 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Lipno z dnia 21 października 2010 roku.

Przewodniczący  
Rady Gminy Lipno

Kazimierz Kubicki